Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

1

PORTARIA Nº 12.323/2021

NOMEIA DIRETORES DE ESCOLA.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso II do art. 12 e § 1º do art. 14 da Lei

Complementar nº 060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município e;

Considerando, o disposto nas Leis Complementares nº 53 e 62/2009, e

100/2011.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, a servidora, ALINE QUEIROZ SILVA, ocupante do

cargo de provimento efetivo de Professor P1, Nível VIII, Padrão 09, para exercer

em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº

100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Judite Costa Furtado.

Art. 2º - Nomear, CRISTIABEL DE MELO RIBEIRO, para exercer em

comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a

partir de 10/02/2021, no Centro Educacional e Esportivo “Darlene Aparecida

Ferreira” - Projeto Guri.

Art. 3º - Nomear, GABRIELA PEREIRA SILVA MIRANDA, para

exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº

100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Joaquim Martins.

Art. 4º - Nomear, a servidora, GERALDA GARCIA ROSA, ocupante do

cargo de provimento efetivo de Professor P1, Nível VIII, Padrão 07, para exercer

em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº

100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Conceição Eloi dos Santos.

Art. 5º - Nomear, IVONE DOS SANTOS ALVES, para exercer em

comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a

partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Dona Mulata.

Art. 6º - Nomear, JULIANA ABADIA DA CUNHA MARTINS, para

exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº

100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Elisa Viana Botelho.

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

2

Art. 7º - Nomear, KARINA CLAUDIA FERNANDES, para exercer em

comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a

partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Rogério Leonardo de Oliveira.

Art. 8º - Nomear, LAISA REIS DIAS, para exercer em comissão, o cargo

de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de

10/02/2021, no PEM – Pré Escolar Municipal Maria Isabel Queiroz Alves.

Art. 9º - Nomear, MARIA GORETI DA SILVA, para exercer em

comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a

partir de 10/02/2021, no Centro Municipal de Apoio Educacional Especializado –

CMAEE.

Art. 10 - Nomear, MARILUCIA DE FATIMA GONÇALVES SILVA,

para exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC.

nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Francisco Alves Pereira.

Art. 11 - Nomear, NOELY ABADIA FERREIRA ALVES, para exercer

em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. nº

100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Professor Afrânio Amaral.

Art. 12 - Nomear, a servidora, RENATA CRISTINA MACHADO FUJII,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor do Ensino Infantil, Nível

VIII, Padrão 15, para exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível

VI, anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal

Professora Walma de Oliveira.

Art. 13 - Nomear, a servidora, ROSIMEIRE MARIA DOS REIS,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Pedagogo - Supervisor, Nível XII,

Padrão 09, para exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola I, Nível VI,

anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal João

Batista Romão.

Art. 14 - Nomear, o servidor, ADAILTON FERREIRA SALES, ocupante

do cargo de provimento efetivo de Professor P2 - Ciências, Nível IX, Padrão 05,

para exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola II, Nível XVIII-P1, anexo

II da LC. nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Maria Isabel

Queiroz Alves – CAIC.

Art. 15 - Nomear, EMERSON CAIXETA, para exercer em comissão, o

cargo de Diretor de Escola II, Nível XVIII-P1, anexo II da LC. nº 100/2011, a partir

de 10/02/2021, no Colégio Municipal Professor Olímpio dos Santos.

Art. 16 - Nomear, a servidora, DIVINA LAZARA DA CUNHA SAITO,

ocupante dos cargos de provimento efetivo de: Professor P2 - História, Nível IX,

Padrão 11 e Professor do Ensino Infantil, Nível VIII, Padrão 10, para exercer em

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

3

comissão, o cargo de Diretor de Escola III, Nível VII, anexo II da LC. nº 100/2011,

a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Honorato Borges.

Art. 17 - Nomear, o servidor, RENATO DE SOUZA BATISTA, ocupante

do cargo de provimento efetivo de Professor P1 - Ensino Religioso, Nível VIII,

Padrão 04, para exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola III, Nível VII,

anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal João

Beraldo.

Art. 18 - Nomear, ROSA MARIA GUIMARAES QUEIROZ, para

exercer em comissão, o cargo de Diretor de Escola III, Nível VII, anexo II da LC.

nº 100/2011, a partir de 10/02/2021, na Escola Municipal Casimiro de Abreu.

Art. 19 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 10 de fevereiro de 2021.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal